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de ledige til at flytte. Og jeg agter altså ikke at 
lægge op til en diskussion -  den kan man jo 
altid tage -  men jeg lægger ikke op til nogle nye 
regler, som tvinger ledige til at flytte fra Hobro 
til Holbæk. Dér mener jeg faktisk, at myndighe- 
derne i de forskellige regioner så må udstyre de 
ledige med kvalifikationer, som der er brug for i 
de enkelte områder -  hvilket også sker i meget 
stor udstrækning, og det er jo derfor, vi ikke har 
nogen flaskehalsproblemer. 

Lars Løkke Rasmussen (V): 
Jeg er naturligvis enig med ministeren i, at når 
man skal modtage et offentligt tilskud, så er der 
nogle regler, der skal overholdes. Det skal 
naturligvis ikke være nogen tagselvkasse. 

Men det, der har forundret mig ved at studere 
tallene fra Frederiksborg Amt, er, at de afslag, 
der gives, meget sjældent gives med det, der 
egentlig skulle være hovedbegrundelsen, nem- 
lig at der ikke er noget rekrutteringsproblem, at 
der ikke er noget flaskehalsproblem. Langt den 
overvejende del af afslagene gives med den 
begrundelse, at tidsfristerne ikke er overholdt. 
Det tager jeg som et udtryk for, at der i befolk- 
ningen bredt set ikke er det fornødne kendskab 
til reglerne, og jeg havde troet, at jeg kunne for- 
må ministeren til at reflektere på det synspunkt. 

Og i tilslutning til dette vil jeg blot kort spør- 
ge ministeren, om ministeren føler sig sikker på, 
at der bredt i befolkningen blandt de arbejds- 
søgende er et tilstrækkeligt kendskab til denne 
ordning. 

Jytte Andersen (S): 
Jeg er faktisk enig med hr. Lars Løkke Rasmus- 
sen i, at vi selvfølgelig skal gøre så meget, som 
vi overhovedet kan, for at få udbredt kendska- 
bet til denne flytteordning. Det mente jeg bare 
hørte næste spørgsmål til, og det er derfor, jeg 
ikke er gået så dybt ind i spørgsmålet om, hvad 
man kunne forestille sig. 

Nu kender jeg ikke de 21 afslag, og derfor kan 
jeg jo selvfølgelig ikke specifikt kommentere 
dem. Hvis det handler om, at folk i øvrigt opfyl- 
der betingelserne for tilskud, men bare får afle- 
veret deres ansøgning en uge for sent, så er det 
selvfølgelig et problem, som helst ikke skulle 
opstå fremover, det er jeg enig i -  men som sagt, 
de andre betingelser, der knytter sig til ordnin- 
gen, skal være opfyldt -  og så må man prøve at 
kigge på, hvordan man i øvrigt kan sørge for, at 
der ikke kommer nye afslag i tilsvarende 
omfang. Jeg synes også, det lyder af lidt meget, 

det vil jeg godt indrømme over for spørgeren, 
hvis det skal være sådan. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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15) Til arbejdsministeren af: 
Lars Løkke Rasmussen (V): 
»Vil ministeren tage initiativ til en informations- 
kampagne om de fleksibilitetsfremmende ydel- 
ser, så flere får kendskab til ordningen og færre 
ansøgninger afvises på grund af ukendskab til 
ordningen, og er ministeren i øvrigt villig til at 
opbløde de bombastiske formuleringer i cirku- 
læret, der resulterer i mange afslag af formalisti- 
ske grunde?« 

Skriftlig begrundelse 

Ifølge Arbejdsmarkedsrådet i Frederiksborg 
Amt er der i 1995 givet afslag til 21 personer, der 
har søgt om tilskud efter cirkulæret om fleksibi- 
litetsfremmende ydelser, hvilket svarer til en 
afslagsprocent på 57. Langt de fleste afslag -  86 
pet. -  skyldes ukendskab til ordningen og de 
bombastiske formuleringer i cirkulæret, som 
ikke levner AF mulighed for en vurdering. Hvis 
en tilsvarende tendens gør sig gældende i de 
øvrige regioner, er der ikke blot tale om, at der 
er et larmende ukendskab til ordningen, men 
det understreger samtidig, at reglerne er for sti- 
ve og bombastiske. 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Jeg mener bestemt, som jeg også sagde før, at 
det er vigtigt, at vi sørger for, at der bliver infor- 
meret så godt, som det overhovedet er muligt, 
om ordningen, og at kendskabet til ordningen 
kommer ud til flest mulige af dem, der kan få 
gavn og glæde af den. 

Jeg kan så sige -  og det er jeg selvfølgelig en 
lille smule glad for -  at Arbejdsmarkedsstyrel- 
sen netop i disse dage udsender en ny pjece, der 
er meget informativ og meget let forståelig og 
altså skal ud til så mange som muligt. Jeg har 
pjecen her, så hvis spørgeren gerne vil have den, 
er det altså muligt at få den på forkant. Arbejds- 
markedsstyrelsen har som noget nyt gjort det -  
ud over at vi meget præcist har beskrevet, hvem 
ordningen er beregnet til, hvilke betingelser, der 
knytter sig til at få gavn af ordningen, hvem der 


